РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ГОРОДСКОГО  ОБУСТРОЙСТВА

2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ________________ № _____________

от 15.04.2022 №404-02-59/22

О внесении изменения в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета
городского обустройства администрации города Иркутска от 6 декабря 2012 года
№ 404-02-557/2 «О присвоении учетных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Иркутска»

В связи с регистрацией права муниципальной собственности на объекты
недвижимого имущества – автомобильные дороги общего пользования города
Иркутска, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации  
от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным
дорогам идентификационных номеров», статьями 44, 45 Устава города Иркутска,
Положением о Комитете городского обустройства администрации города Иркутска,
утвержденным решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года  
№ 005-20-230343/1, постановлением администрации города Иркутска  
от 9 июля 2012 года № 031-06-1474/12 «О порядке присвоения учетных номеров
автомобильным дорогам, находящимся в собственности муниципального
образования город Иркутск»:

1. Внести в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета
городского обустройства администрации города Иркутска от 6 декабря 2012 года
№ 404-02-557/2 «О присвоении учетных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Иркутска», с последними изменениями,
внесенным распоряжением заместителя мэра – председателя комитета городского
обустройства администрации города Иркутска 3 марта 2022 года № 404-02-33/22,
следующие изменения:

«1) раздел «Октябрьский административный округ» таблицы
Приложения № 1 к Распоряжению дополнить строками следующего содержания:

«

182 О-182 От дома № 236-б/7 по ул. Байкальская до дома № 236-в/
1 по ул. Байкальская

Октябрьский

3

».

«2) раздел «Свердловский административный округ» таблицы

Приложения № 1 к Распоряжению дополнить строками следующего содержания:

«

».

2. Заместителю председателя комитета – начальнику департамента дорожной
деятельности и транспорта комитета городского обустройства администрации города
Иркутска обеспечить направление настоящего Распоряжения в управление по
информационной политике аппарата администрации города Иркутска для
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Р.В. Орноев

183 О-183
От строения № 250-а по ул. Байкальская до дома

№ 167/7 по ул. Верхняя Набережная (от ул. Байкальская до
ул. Верхняя Набережная)

Октябрьский

358 С-358 От ул. Передовая (в районе строения № 40/1) до дома
№ 1-а ул. Безбокова и до ул. Лиственичная

Октябрьский

4